GIASONE SMOGORZEWSKI, A. P. Metropolitano Amministratore.

* * *

Gubernium Leopoliense dat assecurationem Metropolitae ut libere sese conferre posset Leopolim ad consecrationem Nominato Leopoliensi impertiendam.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, vol. 145, fol. 116.

¹⁹³ Nuntio Apostolico, Joanni Andreae Archetti.¹⁹⁴ Agitur de Capitulo Torokanensi an. 1780, in quo Ordo Basilianus in quatuor subdivisus est provincias, ob circumstantias politicas.

A. Gubernium Leopolien. Nominato Leopolien. Ep.o, 18 Augusti 1780.

Ill.me ac R.me D.ne. — Perjueundum huic Caesareo Regio Gubernio fuit ex communicatione sibi sub data 14 curren. Mensis et in annexo reacclusis Originalibus litteris responsoriis Ill.mi ac R.mi Metropoliae Kiovien. Administratoris intelligere, quod is intuitu Consecrationis nullum obstaculum faciat, verum fine ejusdem ipse hue advenire velle se declaraverit. Quemadmodum hic promptus animus Sacratissimae Majestati simultanee humillime refertur, ita quoque Ill.mae ac R.mae D.nationis V.rae erit in conformitate hujus declarationis determinationem temporis pro Consecratione, quae quamprimum fieri poterit subsequi exoptatur, a R.mo Metropoliae Administratore rite expetere, eumque certiorem reddere, quod cum attestata Sacratissima Majestas eidem, qua Metropoliae Administratori vigore intimati Gubernialis de datt. 11 Martij cur. an. exercitium Jurisdictionis Spiritualis in his Regnis liberum reliquerit, (f. 166v) nullis Litteris Passualibus indigeat, sed, quin minimum impedimentum metuat, in haec Regna iter facere possit. — Omni cum aestimatione persevero — Ill.mae ac R.mae D.nationis V.rae obligatissimus Servus — Iosephus Comes Brighido — Leopoli, die 18 Augusti 1780. — Ill.mus ac R.mus Petrus Bielanski, Episcopus Nominatus Leopoliensis — Collatum et Originali in omnibus conveniens repertum est. Leopoli, die 26 Augusti 1780 — L. S. — Franciscus de Paula Hess, Caes. Reg. Guber. Registrator.

* * *

Nominatus Leopoliensis Metropoliae Administratori de necessitate procedendi ad consecrationem, instante Gubernio Leopoliensi.

ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol. 145, fol. 119.

B. Nominatus Leopoliensis Administratori Metropolitano, 28 Augusti 1780.

Ill.me, Excell.me et R.me D.ne, Pr.ne Col.me. — Litteras Excellentiae V.rae 4 currente Torokanie scriptas, 12 vero ejusdem debito cultu receptas, statim penes meum Memoriale Excelso Gubernio, in sequelam ejusdem Dispositionis, praesentavi. Quid autem hocce Gubernium de Excell.a V.ra sentiat, et qualem Viennae fecerit relationem, certe specialem Majestatis respectum conciliaturam, adnexa copia Resolutionis edocere poterit. Id unicum apprime est necessarium, et quod exigit suprema voluntas, ut Excell.a V.a velit accelerare effectum suae promissionis. Cum vero hujus rei notitiam Posta sperratam nondum obtinuerim, adnexa Gubernii Resolutione, et certis circumstantiis impulsus, hisce Litteris per iteratum Emissarium humillime supplico pro determinatione temporis, quo Excell.a V.a ad explendas solitas Consecrationis meae ceremonias accedere dignabitur. Optatissimus ad hanc Sedem adventus, quo celerior erit, eo faciliorum nedum V.ae Excellentiae ex loco praebebit occasionem commendandi (f. 119v) suum Pastoratum totamque Hierarchiam Suae Caesareae Majestati nobis Clementissimae, sed etiam et me ipsum reddet felicissimum. Haec scribo, non tam mei emolumenti gratia, (:quod equidem, quo diutius protrahitur, eo majus mihi infert damnum, exinde quod omnes proventus intercalares fisco cedunt:) sed potius optando, ut E.V. tam solemini

actu suam Jurisdictionem in Galicia fundet, Ovibusque hujus Dioeceseos in spiritualibus desideriis summe arctatis solatium afferat, cum quibus Deum exoro, ut E. V. incolumem servando, quam citissime Nobis det Praesentem. Quod enixe et humillime expetendo, cum profundissimo cultu maneo

Excellentiae V.rae humillimus servus

PETRUS BIELANSKI, Administrator Gen.lis a S. Sede Aplica
confirmatus, et Nominatus Episcopus L. H. C.

Leopoli, 28 Augusti 1780.

132.

Torokanie, 6 . IX . 1780.

Responsio Nominato Leopoliensi de tempore et circumstantiis eiusdem consecrationis, seu de confiendo Processu et procurandis necessariis documentis.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, vol. 145, fol. 366.

C. Administrator Metropoliae Nominato E.po Leopoliensi, e Torokaniae, 6. sept. 1780.

Quod non oportuit, nec utile, quinimo damnosum evidenter fuit, factum est, ut Ill.ma V.ra D.natio per consulto expeditum id a me resciret, de quo, pro mea fide sub 4 Augusti sibi data, per Litteras hic erat praemonenda, de praeviso nimirum hujus Capituli termino,¹⁸⁵ de tempore et loco, non modo ad praemittendum Ill.mae suaे D.nationis Processum, verum etiam ad accelerandam exoptatam a se consecrationem. Infelices, adversus S.m Religionem in Albae Russiae Regione, per Emissarium huc delatae circumstantiae, adeo me perstrinxerunt, ut in duodecim dierum tractu Varsaviam decurrere debuerim, ibi operose auxilium exquirere, atque aliquos ante dies hue ad opus Capituli redire; quod, cum in mei absentia, ad impetratam autem loci Ordinarii Praesentiam, vix alteram Monasticarum Constitutionum partem pertractaverit, bene vero tertiam multum implicatam reliquerit, de sua proinde ad duas hebdomadas saltem prorogatione infallibiliter me certificat; prout heri expediri hinc solita cursoria Suae Dominationi Ill.mae deferre in animum induxeram, ac nunc per suum retro potentem cursorem Illammet, citra omne in hoc dubium, reddo certiorem. Atque in isto Officii laborumque meorum concursu, si decem aut duodecim intra dies Leopolim descendere, ibi pro munere Dominationi Suae Ill.mae inservire, ad Comitiorumque ingressum perimentibus S.ae Fidei negotiis itinere magis deteriorato, aetateque ad septimam decadem proiecta, mihi Varsaviam transvolare liceret? Liberae totius Leopolis decisioni relinquo; huic ex animo indolens, quod mea (f. 366v) plene Ill.mae suaе Dominationi obsequendi promptitudo, ac studium pro utriusque nostrum desiderio, cum ad effectum absque mora deduci non possit, ad ulterius soliusmet Ill.mae suaе Dominationis placitum nec non ad alterne Excelsi Gubernii Leopolitani hac de re judicium, suspendi debeat, si nimirum prudentia suaserit Processus et Con-